

דברי תורה

ושיחות קודש

פרשת שופטים תשפ"א

תוכן העניינים

- סעודה שלישית שופטים תש"פ
- קידושא רבה ראה תשפ"א
- סעודה שלישית ראה תשפ"א
- מוצש"ק ראה תשפ"א / הרה"ק רבי ישעי' מפשעדרור'
- מוצש"ק שופטים תש"פ / הרה"ק הרבי רבי בונים מפשיסחא

ניתן לקבל הגליון

בביהמ"ד דחסידי אמשינאוו

רחוב חזון איש 76 בני ברק

בירושלים אצל הרה"ח ר' זלמן לעווין
שליט"א

בביתר אצל הרה"ח ר' אברהם לאנדא

שליט"א

ובארה"ב בבתי מדרשינו

לתרומות, הנצחות, ולקבלת הגליון

052-762-8803

Y0527628803@gmail.com

יו"ל ע"י המכון להוצאת תורת

רבינו שליט"א

כל הזכויות שמורות ©

זמני השבת

פרשת שופטים תשפ"א

מוצאי ש"ק	זמן הדלה"נ	
20:38	19:04	בני ברק
20:41	18:49	ירושלים
20:41	18:49	ביתר עילית
21:07	19:38	ניו יארק

סעודה שלישית פרשת שופטים תש"פ לפ"ק

מעשיהם טובים בעיניהם, גם המעשים רעים שעשו, מראין לו פנים להיתר.

ובינונים זה וזה שופטן וכו' ואמר רבא כגון אנו בינונים. כלומר, שצריך האדם להחזיק בשני המדריגות יחדיו, ושני סוגי השופטים. שמצד אחד יהיה תמיד לנגד עיניו שמחסר בעבודתו יתברך שמו ואינו יוצא ידי חובתו, ומאידך, אף על פי כן לא יחזיק עצמו כרשע, כי אם ח"ו מחמת ערכו הנמוכה יחזיק עצמו כרשע, אזי לכו בל עימו לעשות איזה מצוה ועובדא ישרה ולא יוכל ללמוד תורה ולהתפלל לפני ה', כי מתייאש בעצמו באומרו שאין ראוי לזה.

לכן יחזק עצמו ואל יחדל מלעמוד לפני ה' ולעשות רצונו, וכדברי העבודת ישראל על הנאמר בהמשך הפרשה (דברים כ, א) כי תצא למלחמה על אויביך, הוא היצה"ר שאינו מרחם על הבריות והוא האויב האמיתי, וראית סוס ורכב, רומז לכל הקליפות שנתגברו על ידי המעשים רעים, התורה מצווה על זאת בתוקף, לא תירא מהם, אל לו לאדם

שופטים ושוטרים תתן לך בכל שעריך אשר ה' אלהיך נתן לך לשבטיך ושפטו את העם משפט צדק (טז, יח).

אי' בספה"ק (עבודת ישראל ועוד) שפרשה זו קוראים תמיד בחודש אלול, להורות לנו אשר הוכן העת לכל איש שישוב לבוראו ונסלח לו מחטאתו אשר חטא כל השנה על ידי חרטה והרהורי התשובה. וזהו הנרמז בפסוק שופטים ושוטרים תתן לך בכל שעריך וכדברי השל"ה הק' (פר' שופטים) שעל שערי הנפש נאמרו, עינים, אזנים והפה וכו' ועליהם ישים האדם לעצמו שופטים ושוטרים, שישפוט את עצמו תמיד, וישגיח שלא יהיה בהם שום עבירה.

ובנועם אלימלך מבאר דברי הגמרא (ברכות סא, ב) צדיקים יצר טוב שופטן כו' שדרך הצדיקים הוא שהיצר טוב תמיד מוכיח אותם על פניהם ומראה להם אף במעשיהם הטובים איך שחסרו ולא עשאו כהלכתן כראוי לעשות להבורא יתעלה. ומאידך, הרשעים יצר הרע שופטן, שמראה להם תמיד שכל

להיבהל מכך, כי ה' אלהיך עמך, כי ימינו פשוטה לקבל שבים ועוזר דלים.

וזה נרמז ברש"י בהמשך הכתובים עה"פ (כ, ג) שמע ישראל אתם קרבים היום למלחמה אל תיראו וגו', אפילו אין בכם זכות רק שאתם אומרים שמע ישראל אתם נצולים, שהוא צריך אז להתחזק ולראות חלק הטוב שבו שיש לו מצוות קריאת שמע, ויאמר לעצמו בליבו כל זמן שנשמת ישראל בקרבי מובטח אני שיתקבל תשובתי ברחמים, והגם שעשיתי הרע בעיני ה' עד מאוד, חסדו ואמתו לא יעזבוני.

וכן מצינו להרה"ק רבי יעקב מפשעווארסק זצוק"ל שמביא במכתב משם הצדיקים, עה"פ (כ, ה) ויספו השטרים לדבר אל העם ואמרו מי האיש הירא ורך הלבב ילך וישב לביתו וגו' וברש"י מבאר ענין הירא ורך הלבב, בב' אופנים, רבי עקיבא אומר שהכוונה שאינו יכול לעמוד בקשרי המלחמה ולראות חרב שלופה, ורבי יוסי הגלילי אומר הירא היינו מעבירות שבידו.

והנה לפירוש ראשון מובן למה נקרא ירא, שכן חושש מקשרי מלחמה, אבל זה הירא מעבירות שבידו, הרי החסרון הוא העבירה עצמו, ולא היראה מכך, ועל כן נכון היה לקרוא לו בשם החוטא, ולא לכנותו בשם ירא.

ומתוך שמי שחטא, עדיין יכול להמשיך להילחם, כפי שביארנו לעיל, כי תצא למלחמה וגו', וראית סוס ורכב, אל לו לחשוש מכך, אבל החיסרון הוא אם נעשה ירא מעבירות שבידו, אזי עלול ליפול, ועל כן אינו יכול לצאת למלחמה.

אזמו"ר הרה"ק רבי יוסף זי"ע בשעה שנתמנה לאב"ד אסטראווע וה'עולם' התאספו לשמוע את דרשתו הראשונה, אז התחיל בפסוק זה, שופטים ושופטים תתן לך וגו', שתראה למנות שופטים כאלו, אשר ה' אלקיך נותן לך וגו', וואס געבען אין דיר אריין דעם ה' אלקיך [שיש בכוחם לנטוע אלוקותו ית' בקרבך]. וכ"ק אאמו"ר זצלה"ה הכ"מ הרחיב לבאר בזה שהכוונה הוא שהצדיקים יכולים לעורר את החלק אלוה-ממעל, ולגלות הנקודה אשר שם בוער תשוקתו

להתקרב לה' ובכח זה מקרבו לעבודת השי"ת.

*

הנה אנו עומדין בחודש אלול, איתא בקדושת לוי שהדרך לעורר זכות למעלה הוא על ידי זה שאנו דנין לכף זכות כל איש ישראל, ורואים הטוב בכל אחד, וכשאנו למטה מתנהגים בחסד, על ידי זה גם מלמעלה נתעורר אותו המדה, ולמדין גם עליו זכות ונמשך חסדים על כל זרע ישראל.

וזהו, שופטים ושוטרים תתן לך כו' איך תוכל אתה בעצמך להכין השופטים במשפט של מעלה בראש השנה, על ידי, ושפטו את העם משפט צדק, שכל איש ישפוט את העם בצדק וברחמים, ועל ידי זה יצא זכאי בדין של מעלה, כי במדה שאדם מודד מודדין לו.

יעזור השי"ת שנזכה להתעורר בימים אלו ולראות החלק הטוב, ולזכות לכתיבה וחתימה טובה ושנה טובה ומתוקה וגאולה קרובה במהרה בימינו אמן.

קידושא רבה פרשת ראה תשפ"א לפ"ק

בנים דברי ר' יהודה, רבי מאיר אומר, בין כך ובין כך אתם קרוים בנים.

והנה אנן קיימא לן דלא כרבי מאיר אך אמרו חז"ל (עירובין יג, ב) בטעם הדבר שלא נפסק הילכתא כרבי מאיר, גלוי וידוע לפני מי שאמר והיה העולם שאין בדורו של רבי מאיר כמותו ומפני מה לא קבעו הלכה כמותו שלא יכלו חבריו לעמוד על סוף דעתו וכו'. ומעתה יש לומר שאנן לא קיימא לן הילכתא כוותי' דרבי מאיר משום שאין אנו יכולים לירד לסוף דעתו, אבל הקב"ה בוודאי יורד לסוף דעתו, על כן אנו מבקשים, אם כבנים, אם מעשינו טובים בעיניך, הרי אף לרבי יהודה רחמינו כרחם אב על בנים, אך אם אין אנו ראויים, שאנו נקראים עבדים כפי שיטת רבי יהודה, אזי עינינו ל"ך תלויות, שאתה ה' תפסוק הילכתא כוותיה דרבי מאיר דס"ל דאנחנו קרויין בנים, ובזה תוציא לאור משפטינו, ע"כ.

ידועים דברי שו"ת הרשב"א (חלק א סי' קצד וסי' רמב) דאף על גב דבדרך כלל, רבי

בפרשת השבוע, בנים אתם לה' אלוקיכם, ביאר הרה"ק ר' ישעיה' מפשעדרבורז זי"ע (השבוע ד' אלול היארצייט), עפ"י דברי חז"ל שדרשו (ר"ה כה, א) אלה מועדי ה' אשר תקראו אותם במועדם, אל תקרי 'אותם' אלא 'אתם', ולומדים מכך, אתם אפילו שוגגים אפילו מזידים וכו', אם כן קל וחומר הוא, ומה התם דכתיב אותם דרשו חז"ל 'אתם', כל שכן הכא שהתורה הקדושה העידה עלינו, בנים אתם לה' אלקיכם, פשיטא דאמרינן אתם אפילו שוגגין אפילו מזידין, תמיד נשארים בבחינת בנים.

ובספה"ק כתבו לפרש מה שנאמר בפיוט לראש השנה 'אם כבנים רחמינו כרחם אב על בנים אם כעבדים עינינו לך תלויות עד שתחנינו ותוציא כאור משפטינו' ויש להבין הלא בין כך ובין כך עינינו תלויות ליושב מרום שיוציא כאור משפטינו, אולם ביאור הענין עפ"י הגמ' (קידושין לו, א) בנים אתם לה' אלהיכם בזמן שאתם נוהגים מנהג בנים, אתם קרוים בנים, אין אתם נוהגים מנהג בנים אין אתם קרוים

מאיר ורבי יהודה הלכה כרבי יהודה,
הכא שאני, דרבי מאיר קראי קא דייקי,
ולכן פוסקים כמותו. ונוכל לבאר בדרך
דרוש, דהכי לכו"ע אפשר לפסוק כר'
מאיר, שכן כאן הסברא של ר' מאיר

מובנת גם לנו, שאפשר לקרותם בנים,
שכן גלוי וידוע לפניך שרצוננו לעשות
רצונך ומי מעכב שאור שבעיסה וכו',
וזהו בנים אתם, אפילו שוגגין ואפילו
מזידין, תמיד נשארים בבחינת בנים.

סעודה שלישית פרשת ראה תשפ"א לפ"ק

בך. שכן ע"י תשובה שלימה מחזיר להקב"ה את כל מה שהעביר לשדה אחר. וחודש אלול הוא עת רצון, וכתבו הקדמונים אלול ר"ת אני לדודי ודודי לי, יש לחזור ולהתקשר להקב"ה, בליקוטי תורה להרב בעל התניא, אני לדודי רומז על אלול שאז צריך לעורר את האהבה ויראה על ידי אתערותא דלתתא שהזמן מסוגל לכך. ודודי לי, עולה על הימים הנוראים שאז נמשך מן השמים על נשמות ישראל יראת שמים למשך כל השנה. ולכן בזמן של חודש אלול צריך להתקרב לה'.

האלשיך הקדוש מפרש הכתוב (הושע יד, ו) אהיה כטל לישראל יפרח כשושנה, עפ"י המובא בזוה"ק בהקדמה, כי השושנה והעלין שלה בתחילה המה ירוקין מבחוץ, וברדת הטל עליה, נפתחת השושנה ומתגלה יופי הפרח וריחה הטוב. כמו כן האומה הישראלית, אף האנשים הפשוטים, בפנימיות לבבם המה יפים ונאים, אלא שכפות לבם תחת יצרם ובשובם אל ה' מתגלה טוהר לבם, חלק

עשר תעשר את כל תבואת זרעך היוצא השדה שנה שנה. ובבית אהרן, עשר תעשר, מעשר הוא חלק אחד מעשר, העשירי קודש לה', שיכניס אל הקדושה, את כל תבואת זרעך, שצריך כל אחד לזרוע שדהו במצוות ובמעשים טובים בכל יום ויום ולהביא כל דבר להקב"ה. והנה יש ב' מיני שדה, שדה אשר ברכו ה', וזהו כשזרוע שדהו באמונה ומתנהג כהוגן בתורה ובמצוות, ויש וביער בשדה אחר, כשנופל ח"ו כוחותיו בשדה אחר, אם עובר על מצוות לא תעשה, או שאין עושה כראוי מצוות עשה, וע"ז נאמר, עשר תעשר, שיכניסם כולם אל הקדושה.

ולזה קורין פרשה זו קודם ר"ח אלול. כי מן החודש הזה מתחיל ימי רצון, וצריך כל אחד להסתכל היטב במעשיו שעשה במשך כל השנה ולעשות תשובה ולתקן את הכל, וביותר 'שנה שנה' בגמר השנה, דהיינו באלו הימים ימי אלול שהם ימי רצון. **ובישמח ישראל**, מביא שענין תשובה נקרא חזרה, כלשון הגמרא, חזור

יעקב אבינו אשר בקרבם. ובישמח
ישראל מבאר עפי"ז 'אני לדודי ודודי לי',
כי תמיד יכולים לשוב בתשובה שלימה,
כי בפנימיות לבכם תמיד טובים הם,
בבחינת 'הרועה בשושנים'.

יעזור השי"ת שנזכה לשנה טובה, ולשוב
בתשובה שלימה מתוך הרחבת הדעת,
ולגאולה קרובה אמן.

אחר הבדלה פרשת ראה תשפ"א לפ"ק

השבוע ד' אלול היארצייט של הרה"ק ר' ישעי' מפשעדרבורז זי"ע, הוא היה מחשובי התלמידים בלובלין, נודע כלמדן גדול ובעל הוראה, בצעירותו למד בחברותא עם רבי עקיבא איגר וכן עם היהודי הקדוש.

תחילת התקרבותו לחסידות היה על ידי הרה"ק רבי דוד מלעלוב, שהיה מקרב הרבה תלמידים ללובלין, הרה"ק רבי דוד נכנס לבית מדרש אחד ומצא בו את הגה"ק רבי ישעי'לע יחד עם היהודי הק' יושבים בחברותא שקועים בלימוד התורה, על כן המתין להם בצד בסמוך לארון הספרים, וכשאחד מהם ניגש לעיין בספר, פנה אליו הרה"ק מלעלוב ואמר לו, 'יונגערמאן! לא המדרש עיקר אלא המעשה', ומיד הלך משם. במילים ספורות אלו הכניס בהם אור גדול והחלו להרגיש השתוקקות גדולה להשי"ת, ורצו אחריו וביקשו לשמוע ממנו היכן ניתן להשיג את זה, השיב להם: אצל הרבי בלובלין. ומאז נתקרבו לחסידות.

הרבי מלובלין הפליג בשבחו של ר' ישעי'לע ואמר עליו שמאיר את העולם בתורתו, וכן התבטא שהוא הארון ספרים שלו, וכן פעם בעת שנסע הרבי מלובלין במרכבה, הושיב הרבי את רבי דוד לעלובער על יד המאור ושמש, ששניהם היו יראי ה' מפורסמים. ואת ר' ישעי'לע הושיב על יד היהודי הקדוש, שכן שניהם היו מפורסמים לגאונים. כאשר היוד הק' עזב את לובלין, אמר הרבי מלובלין שכל פעם שעולה בלבו על שהלך ממנו היוד הקדוש, דערכאפ'ך מיר דער הארץ עם רבי ישעי' פשעדרבורזער.

רבי ישעי'לע אף היה המורה הוראה בבית הרבי מלובלין, מסופר שפעם היה שאלה על עוף והכשירו, שאלוהו חבריו הלא על פי הדין במקרה כזה, רק במקום הפסד מרובה מתירין זאת, השיב להם, כאן זה הפסד מרובה לעוף, כי כמה טרחות היה לה עד שנתגלגל ובא לפני הרבי...

אחר פטירת הרה"ק רבי דוד לעלובער חיפשו בנו ר' משה'לע יחד עם רעו הרה"ק מווארקי זי"ע, ולחפש להם רבי להסתופף בצילו, הם נסעו לשבות אצל הרה"ק רבי

מאיר מאפטא זצ"ל בעל אור לשמים שקרבם מאד אך הורה להם לאחר השבת להמשיך ולנסוע לצדיק אחר, החליטו השנים לכתת את רגליהם למדינת רוסיה הרחוקה אל המגיד הרה"ק **רבי מרדכי מטרנוביל זצ"ל**. בדרכם סרו אל הרה"ק רבי ישעיה מפשעדבורז, וכה אמר להם, אמשול לכם משל למה הדבר דומה למעשה הידוע בר' **איניזק ר' יעקל'ס מקראקא** שחלם שבעיר פלונית מתחת לגשר חבוי אוצר ולבסוף מצא את האוצר בביתו מתחת לתנור, לבסוף תמצאו את רבכם במדינתנו, ואכן כך היה, הרה"ק ר' משה'לע דבק בהרה"ק מפשעדבורז, ואזמו"ר הרה"ק מווארקי זי"ע נסע להרה"ק **הרבי רבי בונם זי"ע מפשיסחא** והיה מגדולי תלמידיו.

כידוע היו צדיקים שהתנגדו להרה"ק הרבי רבי בונם זי"ע מפשיסחא, בעיקר בתחילת דרכו, בין הצדיקים האלו נמנה גם הרה"ק רבי ישעיה'ל'ה מפשעדבורז, אולם למרות זאת היה בקשר הדוק עם תלמידיו של הר"ב, ובמיוחד עם מרן זי"ע מווארקי. דרכו של הרה"ק מווארקי כשהיה עדיין גר בז'וריק שכאשר נסע אל רבו הרבי רבי בונם לפשיסחא, עבר דרך פשעדבורז שהיתה קרובה מאוד לפשיסחא, והתאכסן בביתו של רבי ישעיה'לע.

פעם אחת אמר לו רבי ישעיה'לע: "איך אתה יכול להיות כאן אצלי, הלא כידוע לך אינני אווזים מדרכו של הרבי רבי בונם?!" השיב לו הרבי מווארקי במעשה שהיה: פעם אחת הגעתי לעיר פלוני, היה שם אשה אחת אשר בעלה ברח ממנה והשאירה עגונה זמן רב, משום מה כאשר ראתה אותי היה נדמה לה שאני בעלה, הלכה לבי"ד ובאו אנשים להכותני מכות נמרצות, לבסוף נודע לה שהיא עשתה טעות והתחילה לבכות שאמחול לה על מה שעוללה. ענית, שבאמת לא פגעה בי כלום כי חשבה אותי לבעלה, ואם היתה יודעת מלכתחילה שאינני בעלה, לא היתה עושה כלום, ולכן מחלתי לה. וסיים הרבי מווארקי, כמו"כ מה שאתם מדברים טרה על הרבי רבי בונם, הם שמועות שווא, על כן אתם בכלל לא מדברים עליו, וכאילו נאמרו על איש אחר. ולכן נמשיך להיות בידידות.

פעם שאל הרה"ק רבי ישעיה מפשעודבורז זצ"ל את הרה"ק מווארקיי זצ"ל מהו הרעש הגדול אודות הרבי רבי בונם ובמה כוחו גדול, נענה ואמר, מצינו שאליהו הנביא מצא את אלישע חורש בשוורים כאיכר עובד אדמה המדרבן את שווריו, ומיד כשאליהו השליך את אדרתו עליו התפעל והתלהב כל כך, עד שתיכף ומיד שחט את השוורים ושרף את כלי המחרשה ובישל את הבשר וחילקו לעם, וכששאלו אליהו מה עשיתי לך, השיב אוי עשית עמדי הרבה, ועזב את אביו ואת אמו ומיד דבק בו ולא עזבו עד שקיבל ממנו פי שנים, כך כאשר הרבי ר' בונים, רק נתן ידו אפי' לאיש פשוט, האט עהם אהן געהויבען צו ברענען יודישקייט, וקיבל האיש מיד שינוי מן הקצה אל הקצה, והחל להתלהב בעבודת השי"ת בכל כוחות נפשו.

אחרי הסתלקותו של הרבי מלובלין דבקו בו חלק מתלמידיו. עם תלמידיו הרבים נמנו הרה"ק רבי משה מלעלוב זי"ע, הרה"ק התפארת שלמה מראדומסק זי"ע ובני המאור ושמש זי"ע (הלה המה, הגוטער יוד מניישטאט ור' אהרן מקראקא).

בספה"ק תפארת שלמה פרשת קורח מביא שלפני פטירתו פירוש הרה"ק רבי ישעיה הפסוק 'האם תמנו לגוע' האם כבר השגנו מעלות השלימות, אשר האדם צריך להשיג בחייו, שכן רק אז יכול להיות מוכן ח"ו לגוע.

פעם אמר לפני כל נדרי ווארט מפרשת השבוע, כתיב בנים אתם לה' אלוקיכם, ודרשו חז"ל (ר"ה כה) אלה מועדי ה' אשר תקראו אותם במועד, אל תקרי 'אותם' אלא 'אתם', ולומדים מכך, אתם אפילו שוגגים אפילו מזידים וכו', אם כן קל וחומר הוא, ומה התם דכתיב אותם ודרשו חז"ל אתם, כל שכן הכא שהתורה הקדושה העידה עלינו, בנים אתם לד' אלוקיכם, פשיטא דאמרינן אתם אפילו שוגגין אפילו מזידין, תמיד נשארים בבחינת בנים.

א גוטע וואך א גוט חודש, א כתיבה וחתימה טובה און א גוט געבענטשט יאר, א פרייליכער יאר.

אחר הבדלה פרשת שופטים תש"פ לפ"ק

השבוע היארציית של מרנא ורבנא הרבי רבי בונים מפשיסחא זי"ע, הוא היה הרבי של כמעט כל ראשי חצרות החסידים בפולין.

הרה"ק ר' בעריש ביאלער זי"ע בספרו מגיד דבריו ליעקב (פר' שמיני) מביא שיש צדיקים שעבודתם בבחינה של שלמי יחיד שאינו אלא לשעה, ויש מהם שדרכם הוא שלמי ציבור, שנשארים לדורות, ואומר שהרר"ב היה מהלך של שלמי ציבור, שלדורות עולם ישאר המהלך שלו.

מפליא לראות איך שתלמידיו הרבים היו כל אחד לעצמו שונה לגמרי, הרבי מווארקי, הרבי מקאצק, החידושי הרי"ם, ר' יענקלע ראדזמינער, ובכל זאת הכוח של הרר"ב היה מופלא, שהיה בידו להרים כל אחד ואחד לפי דרכו.

ידוע על ההתנגדות שהיה לפשיסחא, כבר בתקופת היהודי הק'. למרות כן, היה הרבי מווארקי בקשר טוב עם המתנגדים, ואמר שאין לו כל טענות כלפיהם, שכן אינם יודעים כלל מיהו הרר"ב ולכן מתנגדים, ואם רק היו מכירים אותו לא היו מתנגדים אליו כלל.

ופעם הפליג הרבי מווארקי בשבחו של הרר"ב לפני הרה"ק ר' ישעי'לע מפשעדבורז, וכה אמר: כשהרר"ב רק נתן ידו לאיש יהודי, האט עהם אהן געהויבען צו ברענען יודישקייט.

בשנותיו האחרונות היה הרר"ב סגי נהור ל"ע, והיו התלמידים לומדים לפניו, אחד מהשיעורים היה ב'מדרש', וזה היה תפקידו של הווארקי רבי, וכשהוא לא היה שם, למד לפניו ר' יענקלע ראדז'מינער. הרבי מקאצק היה לומד לפניו 'זוהר', וכשהוא לא היה מילא מקומו הרה"ק האיזביצער, 'גמרא' למד לפניו החידושי הרי"ם, וממלא מקומו היה ר' לייבוש ז'ארנאווער (גיסו של אזמו"ר רבי יעקב דוד מאמשינאו, שהיה חתן רבי יעקב מזארנאוויצא), הוא היה אדם חריף.

העניין של פשיסחא היה לשים דגש על המחשבה ועל הכוונה, עד שלפעמים היה נראה מבחון כאלו זה על חשבון הפשטות של מצוות מעשיות. בעת ה'אוסטילע חתונה' שהיה חתונה גדולה בהשתתפות הרבה מגדולי הצדיקים של אותו הדור, בראשות הרה"ק מאפטא זי"ע, החליטו המתנגדים של פשיסחא שזה הזמן הראוי להעלות את הנושא, ולעשות סדר בענין. בפשיסחא היה נידון גדול איך להתייחס להתנגדות זו בעת החתונה, מצד אחד הרבי מקאצק טען שאין להתייחס אליהם כלל, מאידך הר"ב בעצמו רצה לנסוע על החתונה, לזה הקאצקער התנגד נחרצות, ואמר שישכב בגופו על הקרקע לפני הסוסים למנוע את נסיעת הר"ב.

באותו עת אמר הר"ב א שארפע לשון, "איך וועל אפטוהן מיינע מתנגדים, און איך וועל אויפשטעלן א תלמיד אזוי גרויס ווי די רבי ר' אלימלך", ואכ"מ להאריך בהמשך מימרא זו. על כל פנים, לימים אמר הרבי מקאצק כי הוא היה סבור בתחילה שהרבי מתכוון אליו, אך נוכח לראות שכוונת רבו הייתה לרבי מווארקי. והסביר הרבי מקאצק למה זכה הרבי מווארקי שבו נתקיימו הדברים, משום שהוא היה מסתופף בצעירותו גם אצל הרה"ק רבי דוד מלעלוב, ומכוח זה זכה לגדול במעלתו.

בחג הפסח, בליל הסדר אצל הר"ב השתתפו רק התלמידים, ושאר האורחים הלכו לבעלי בתים בעיר. אחד האורחים שהלך לאחד הבתים ראה שאין שם אוכל כדי הצורך, אף לבני הבית. על כן חזר לו לבית המדרש. מכיוון שלא נתנו להיכנס לסדר אצל הרבי רק לתלמידים, לקח על עצמו הרבי מווארקי אחריות שהוא יכניסו וידאג שיוכל להשתתף אצל הרבי, אך הזהירו שלא ישאל כל שאלות. באמצע הסדר נכנס לשם פוילישע גוי, סוחר תבואה, והחל לדבר עם הר"ב על תבואה ומסחר. אותו יהודי התפלא מאוד, כיצד שייך לדבר על תבואה באמצע הסדר נאכט, כשסביב מוסבים גדולי התלמידים? הרבי מווארקי ששם לב לפליאתו פנה אליו ואמר: "די זעהסט איינעם, יאך זעה אן אנדערען, און די רבי זעהט נאך אן אנדערן"...

מהר"ב יש ספר "קול שמחה", שם יש כמה ווערטער שאפשר להשיג מהם קצת את דרך העבודה, אך יש ספר "רמתיים צופים", מהרה"ק ר' שמואל שינאווער, הוא

הסתובב אצל הרבה צדיקים הוא היה תלמיד מובהק של הרר"ב, כדאי לראות שם, ממש בכל קטע וקטע יש דברים נפלאים. יש שכינו את הספר "התורה שבעל פה" של תורת פשיסחא, לעומת הקול שמחה שהוא "התורה שבכתב".

יש איגרת ידוע מהרר"ב על ראש השנה, שכתב לתלמידו הרה"ק ר' זושא פלאצקער, שהיה תלמיד של הנהיבות, הגאון רבי יעקב מליסא. היה כמה תלמידים של הנהיבות שנהיו חסידים של הרר"ב, ביניהם חתנו של הנהיבות, וכן הרה"ק רבי שרגא פייבל מגריצא, ר' זושא פלאצקער. ובגלל שרבי יעקב מליסא התרעם אליהם שנהיו חסידים וממעטים מתורתן, הורה להם הרר"ב להתמנות לרבנים בערים. לאחד מהם, לר' זושא פלאצקער שנמנע ממנו לבא לר"ה בפשיסחא עקב הרבנות בפלאצק, כתב הרר"ב מכתב זו, ובו שלשה שורות של חסידות, אשר בהם מבואר "סוד ראש השנה". העולם בפולין היו שטארק צוקאכט בלימוד מכתב זה, שהוא בכתב יד של הרר"ב. בגוף המכתב עצמו, מוסיף בנו של הרר"ב, הרה"ק רבי אברהם משה שורה: "גם אנכי הצעיר פורס בשלומי הטוב..." ומבקש ממנו שכשיבוא לפשיסחא יביא אתו המכתב "ואז שנינו יחד נלמוד אותו שיער בעיון".

זכותו יגן עלינו ועל כל ישראל, א גוטע וואך, א פרייליכע וואך, א לעכטיגע וואך, א כתיבה וחתימה טובה און א גוט געבענטש יאר, א פרייליכע יאר.

ואלה יעמדו על הברכה אשר נשאם לבם לסייע בהפצת המעיינות

לרגל יומא דהילולא קדישא של מרנא ורבנא

הרה"ק הרבי רבי שמחה בונים מפשיסחא בן רבי צבי הירש זצוקללה"ה זיע"א

נודב ע"י צאצאיו

הרה"ח ר' צבי מרדכי בונים שליט"א – ב"ב

הרה"ח ר' ישראל נתן בונים שליט"א – ב"פ

הרה"ח ר' צבי מרדכי רבינוביץ שליט"א – ביתר

הרה"ח ר' בנימין דזאלובסקי שליט"א – ב"ב

הרה"ח ר' משה יוסף אלבוים שליט"א – ב"ב

הרה"ח ר' צבי מרדכי רבינוביץ שליט"א

לע"נ זקיניו הרה"ח ר' צבי מרדכי בונים בן

הרה"ח ר' מנחם מענדיל (מזירדוב)

נלב"ע י"א אלול תשי"ב

הרה"ח ר' צבי מרדכי בונים שליט"א – ב"ב

לע"נ זקיניו, הרה"ח ר' צבי מרדכי והרה"ח

ר' שמחה בונים בני הרה"ח ר' מנחם

מענדיל בונים (מזירדוב)

הרה"ח ר' בנימין דזאלובסקי שליט"א

לע"נ זקיניו הרה"ח ר' שמחה בונים בונים בן

הרה"ח ר' מנחם מענדיל (מזירדוב)

יא"צ ד' אלול

הרה"ח ר' ישראל יוסף יעקובוביץ שליט"א

הרה"ח ר' יעקב יעקובוביץ שליט"א

לרגל נישואי הנכדה/הבת

הרה"ח ר' יעקב פרידמאן שליט"א – ב"ב

לרגל נישואי הבן יחזקאל שרגא הי"ו

הרה"ח ר' נתן חיים פישמאן שליט"א – ב"ב

לרגל נישואי הבת

יום ד' כי תצא, כליל מלכות בני ברק

ולע"נ חמיו הרה"ח ר' אבנר ב"ר אלימלך פרקש

הרה"ח ר' מנחם וייס שליט"א – ב"ב

לרגל נישואי הבת

הרה"ח ר' יעקב דוד ברים שליט"א – ב"ב

לרגל אירוסי הבן שמעון הי"ו

הרה"ח ר' שלום מילר שליט"א - ירושלים

לרגל הולדת הנכד

חבורת זרע יצחק

ע"ש רבינו הרה"ק רבי יצחק מאמשינאווי זי"ע

בנשיאות כ"ק אדמו"ר שליט"א

הודעה חשובה

הננו להודיע כי לרגל י"ב באלול

יומא דהילולא קדישא של רבינו הרה"ק

הרבי רבי שמחה בונים מפשיסחא

יערוך כ"ק אדמו"ר שליט"א את שולחנו

בליל שישי פרשת כי תצא, בירושלים עיה"ק

לפני עריכת השולחן תתקיים קבלת קהל, לקראת ימי הרחמים והרצון

ולתברך בברכת שנה טובה ומתוקה

לנדב הוצאות הסעודה וכן שמעלן וויין נא לפנות אל הרה"ח ר' בנימין דזשאלובסקי

0527673914

להרשמה לקבלת קהל נא לפנות אל הרה"ח ר' מנחם ווייסבראד 0548455423

להודעות – קו "אוצרות אמשינאווי": 0747962683